

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Londra, 1 (a.a.) — Kolombiya radyosu Vandel Vilkinin Ortaşark ve Rusya seyahatinin ilk merhalesi olan Kahireye geldiğini bildiriyor.

Sahibi ve Umum Kefriyat Müdürü <b>FUAD AKBAŞ</b>	Çarşamba <b>2</b> EYLÜL 1942
İdare Yeri Yeni Mersin - Mersin	Yılı 15
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4297

## İçel borcunu ödeyor Çifçilerimiz hükûmete verecekleri buğdayın mühim kısmını teslim etti

Hükûmetin yeni kararı üzerine çifçilerin mahsullerinden yüzde yirmi beşini hükûmete bedeli mukabilinde teslim edecekleri malumdur. Hükûmetimiz çifçinin ve mülhitin vaziyetine göre teslim için birer de müddet tesbit etmiştir.

Memnuniyetle öğrendiğimize göre İçel çifçileri hükûmetin kendilerine verdiği mühletten çok evvel mahsullerinden hükûmetin tesbit ettiği yüzde 25 miktarı teslim etmeye başlamışlar ve bunun mühim bir kısmını da hükûmete teslim etmişlerdir.

İçel çifçisinin hükûmete bedel mukabilinde teslim

ettiği, Buğday, Arpa ve diğer mahsulün miktarını ileride ayrıca neşredeceğiz

Köylülerimiz büyük bir zevkle mahsullerini muhtelif taşıtlarla kaza merkezlerine ve Mersin Merkez kazasına getirerek hükûmetin gösterdiği yere bedelleri mukabilinde teslim etmektedir.

Köylüler hükûmetin iyi fiat verdiği Buğday, Arpa ve Ak darıyı hükûmete ödedikten sonra kendi yiyeceğini de ayırmaktadır. Bundan geri kalanını hükûmetin bahşettiği müsaadeden istifade ederek satacaklardır.

Belediye meclisine seçim hazırlığı yapılırken

## İdeal Belediye Azası

Yazan: A.B.C.

Geçenlerde yazdığımız bir yazıda belediye meclisine azâ olacak vatandaşlarımız hakkındaki noktaî nazarımızdan biraz bahsetmiştik.

Bu mevzu üzerinde ısrarla durduğumuz sebebi hiç şüphesiz çok sevdiğimiz ve hepimizin müşterek malı olan güzel Mersin'e yüksek menfaatidir.

Hepimiz aynı idealdeniz, aynı okun kalpten bağlı erleriyiz. Altıokun nurlu eserinden istifade ederek mukaddes yurdumuza yüksek menfaatlerini müdafaa ettiklerimiz gibi içinde yaşadığımız güzel yurt kögesi olan güzel Mersin'in de menfaatlerini aynı hassasiyetle takip etmek vazifemizdir.

Mersinli sifatiyle üçbeş arkadaşın toplandı zaman görüşme mevzuunu teşkil eden maddelerin ne olduğunu söylemeği zaid eddederiz.

Mersin'in en güzel şehir olmasını, Türkiyenin riviyerası olmasını dileriz. Hele Mersine gelen bir yabancıya karşı işte Cumhuriyet alanımız, işte Atamızın Mersinlilerin minnet ve şükran hisleriyle dolu âbidesi, İnönü'ne ebedî bağlılığımızın nişanesi, işte güzel otelimiz, işte lokantalarımız, işte tozsuz yollarımız, işte çamursuz sokaklarımız, işte mükemmel elektrikliğimiz, suyumuz, işte gezdiğimiz, diyerek gösterebilmek zevki ile yanarız.

Fakat bu satırları okuyanlar birdenbire:

— Dünyanın en karışık günlerinde, tamam her şey bitti de Mersin'in oteli mi kaldı? derler.

Biz bu kanaatte değiliz. Zira bizim üzerinde etüd ettiğimiz fani insan menfaati değil bir şehrin hayat ve istikbalidir.

Bir şehrin hayatı da asırlara göre ölçülür. Bugünkü kararlarımız, bugün temelini attığımız her türlü eserimiz yarın içindir. İşte elektrik. Elektrik idaresinden şikâyet etmek için söylemiyoruz.

Eğer Mersine ilk elektrigi yapanlar Mersin'i dünkü 20 bin nüfusuna göre değil yarınki (50 veya 75) bin nüfusa göre tesislerini hazırlamış olsalardı bugün sıkıntıyı çekmezdik. Bubir misaldir. Yarınki bütün işlerimizin o güne layık şekilde hazırlamak ta bugünkü vazifemizdir.

İşte asıl muvaffakiyetimiz bugünden yarın görecek (nüfus nazara) malik olmaktadır. Bu da hiç şüphesiz şehrin hayatı mevzu bahis olduğuna göre şehrin başında bulunan belediye meclisinin faaliyeti ve bu meclisi teşkil edecek arkadaşlarımızın kıymeti ile ölçülür.

Bugün, yeni belediye meclisi azası seçerken vazifemiz hepimizin tabii azası olduğumuz partimizin namzet gösterdiği hürmet ettiğimiz ve sevdiğimiz arkadaşlara reyimizi vermektir. Fakat burada asıl vazife seçilmek istenen, namzet olmak isteyen arkadaşlarımıza tevccüh eder.

Zira onların üzerlerine aldıkları vazifede aranılan meziyetin birincisi taassup derecesinde bir (Mersin sevgisi) olmasıdır.

Bundan başka taassup derecesinde vazifefinaslık lâzımdır. Bilhassa (işleri takip ve intaç) zevkinin bir hastalık derecesinde kuvvetli olması icabeder.

Hele günü gününe işleri yaparak, kanunun bahşettiği müsaadeden istifade ederek Mersin'in her sahadaki menfaatini bulup çıkarmak lâzımdır.

Günden güne ehemmiyet kesbeden ve her gün yeni nüfuzu sinesinde toplayan, iktisadi bakımdan Türkiyenin en büyük kapısı Mersin'de belediyenin üzerine aldığı pek çok vazife vardır.

Bu vazifelerdeki dikkatimiz takip ve intaç faaliyetimiz, şehri yarına göre hazırlamamız sayesinde Mersin'i her gün biraz daha güzelleştirir, her türlü ihtiyaçlarını temin ederiz.

Fakat tekrar ediyoruz. Bu husustaki vazife; belediye kelimesi etrafında canlanan belediye meclisi azaları ve onların yüksek kıymetleri üzerine yüklenmektedir. Zira belediye reisi ni seçen, ona direktifler veren, onun faaliyetini kontrol eden ve çalışmasına hız veren hep bu meclistir.

Belediye meclisi azası olacak arkadaşlarımızın yüksek ideale bu yüksek vazifeyi üzerlerine almaları Mersin'in menfaati icabından olduğu için bu satır larda hiçbir şahıs düşünmeden yalnız (ideal belediye meclisi) azalarını tavsiye uğraştığımızı tekrarlarız.

## Mısır Cephesinde

### General Rummel taarruza geçti

#### Elalemeyn cenubunda Elhimemada yapılan bu taarruz hakkında gelen haberler

Londra, 1 (a.a.) — Royter askerî muhabirinin verdiği habere göre Almanlar dün sabah Elalemeyn cenubunda Elhimemada taarruza geçmişlerdir. Rummelin esasen taarruzu bekleniyordu. Havaaların serinlemesi, ay ışığının elverişli durumu bunun yakınlığını ve en müsait günler olduğunu gösteriyordu

Her iki taraf da hazır olduğu için buna sürpriz denemez. Her iki taraf 35—50 kilometrelik dar bir şerit üzerinde. Bu şeridin bir ucu denizde diğer ucu çölde Kataradadır. Bu topraklar zırbılı otomobillerin geçmesine müsait değildir. Denizlerden çıkartma veya paraşütlerle hareket ister. Buna da çok müsül olarak bakılır.

### Japonya Başvekili istifası etti

Londra 1 (a.a.) — Royter'in bildirdiğine göre Japon Başvekili Tojo istifası etti.

## MILLİ MÜCADELEDE

Mersin ve havalisindeki Millî Kuvvetler Grup Kumandanı

**Emin Aslan**

Millî mücadeleye ait hatıralarını kitap halinde yakında neşre başlıyor.

## Başvekilimiz Erzurumda Halkla temaslarına devam ediyor

Erzurum, 1 (a.a.) — Başvekilimiz Saracoğlu refakatlerinde Orgeneral Kâzım Orbay olduğu halde Erzuruma gelmiştir. İstasyonda Üçüncü umumî Müfettiş, Vali, Belediye reisi ve askerî, mülki erkân ve büyük bir kalabalık tarafından karşılanmıştır.

Başvekilimiz Erzurumda halkla temasta bulunmuşlardır.

## Dahiliye Vekilimiz Recep Peker Ankara'ya döndü

Ankara, 1 (Yeni Mersin) — İki gündür Bursa, Mucdanyada tetkiklerde bulunan Dahiliye Vekilimiz Recep Peker şehrimize dönmüştür. İstasyonda istikbal edilmiştir.

## Kütahya şehrini dün seller bastı

Kütahya, 1 (Yeni Mersin) — Kütahya şehri civarında yağan şiddetli yağmurlardan şehri seller basmıştır. Baş meydan mahallesinde birçok evler sular altında kalmıştır. Hasar oldukça mühimdir.

## Sırpın mücadelesi artıyor

Londra 1 (a.a.) — Stefaninin bildirildiğine göre Yugosloslardan bir kısmı demiryoluna şiddetle hücum etmişlerdir.

Zurih 1 (a.a.) — Royter.

Hrvat, Baltalama hareketi devam ediyor. Fiyomeden bildirildiğine göre Baltalama hareketine iştirak edenler 68 lokomotif tahrip etmişlerdir.

## Hollanda Kraliçesinin yıl dönümü

Londra 1 (a.a.) — Hollanda Kraliçesinin yıl dönümü münasebetile 4.000 Hollanda tebasının iştirakile bir merasim yapılmış ve tezahürat olmuştur. 60 yaşına basan Hollanda Kraliçesine hitaben söylenen bir nutukta; yıl dönümünüzde müteselli olunuz. Zira Hollanda daha hür olarak dünyadaki yerini bulacaktır. denmiştir.

## Londra kaynaklarından verilen haberlere göre:

# Almanların hareketi muhtelif cephelerde yavaşladı

## Almanlar da yeni bir liman zaptettiklerini bildiriyorlar

Berlin 1 (a.a.) — Askerî kaynaklardan bildirildiğine göre 31 Ağustos'ta Karadeniz'de Anepz limanını kitalarımız zaptetmiştir.

Londra 1 (a.a.) — Stalingrad etrafında durum üç dört gündür iyileşmiştir. Kitle halinde yapılan hücumlar da neticesiz kalmıştır. Düşmanın ikinci taarruzu da akim kalmıştır.

Mareşal Fon Bock'un kış gelmeden evvel buralarını ele geçirmek için acele ettiği görülüyor. Muvaffakiyetsizliğin neticesi hakkında şimdiden bir şeyler görülüyor. Kafkasyada ileri harekette yavaşlamıştır.

Diğer taraftan Rus tayyareleri Alman şehirlerine akınlara başlamıştır. Karada olduğu gibi havada da Rusların imkânlar sahip olduğu görülüyor.

## 50 Alman uçağı tahrip edildi

Londra 1 (a.a.) — Leningrad radyosu 50 Alman uçağının tahrip veya hasara uğratıldığını bildiriyor.

## Harbin 3 üncü yılı biterken..

1 Eylül 1939 da başlayan harp dönümlüğü üçüncü yılına girmiş bulunuyor.

Üç yıl evvel başlayan harp Polonyadan başlayarak beş kıtaya sirayet etti.

Bugün harp dünyanın dört te üç buçukunu sarmış ve 29 milleti içine almıştır.

Kara harpleri Mısır, Çin, Yeni Gine, Salomon adalarında Avrupada devam ediyor.

Dördüncü yıla girerken harp bu vaziyettedir.

Önümüzdeki senede ne olacağı bilinemez. Bu sebeple hadiseleri günü gününe takip etmek ve ederken tahminlerden kaçınmak lâzımdır. R.G.

## izmir Piyasası Hafta sonunda muhtelif maddelerin piyasada durumu

İzmir - Hafta sonunda muhtelif maddelerin piyasa durumları şöyledir:

**YUMURTA:** Satışlar ağırdır. Mamafih fiatlarda mühim tebeddül olmamıştır.

**MEYVALAR:** Kavun fiatları biraz yükselmiştir. Erik kiloda beş kuruş düşmüştür. Armut fiatlarının düşmesi muhtemeldir. Yağ üzüm fiatları bu hafta da aynı olmakla beraber, on gün sonra mevsim münasebetiyle umumî bir tereffü beklenmektedir.

**LİMON:** Piyasada İtalyan malları mevcuttur. Fakat fiatlar yüksektir. Yerli mahsul alınca limonun tanesinin 7-8 kuruş kadar satılabileceği ümit ediliyor.

**SEBZELER:** Kuru soğan 13 kuruştur. Bu hafta biraz yükselmesi 15 kuruşa kadar çıkması bekleniyor. Hafta sonunda sarımsak fiatlarında beş kuruş düşüklük olmuştur. Mamafih gene eski fiatına yükseleceği muhakkak görülüyor. Diğer sebzelede umumiyetle piyasa normaldir.

**DERİLER:** Piyasa sağlam alış-veriş istekli olduğundan deri piyasası normal telâkki edilmektedir. Sığır derilerinde görülen durgunluk da son günlerde bertaraf olmuştur.

**PALAMUT:** Palamut üzerine hemen hemen muamele ol-

mamaktadır. Piyasa durgundu fiatlar mustakardır.

**YAĞLAR:** Sadeyağ piyasada bulunmamaktadır. Bazı yerlerde kilosu dört liradan sadeyağ sabıdğı bildirilmektedir. Krema 160 kuruştur. Zeytinyağ satışları ise fiat meselesi halledilmediğinden piyasaya tâbi değildir, denilebilir.

**PEYNİRLER:** Toptan satışlar tâyin edilmiş fiatlarla yapılmakta ise İstanbula satışı tercih olunmaktadır. Çünkü fiatlar fazladır. Tulum peynirleri de dışarı kazalara yüksek fiatla satılmaktadır.

İzmirde peynir fiatlarının yükselmesi istenmekte ve beklenmektedir.

**SUSAM:** Susam piyasası yükselmekte devam etmiş ve bu haftaki muameleler de 57 kuruşa çıkmıştır. Az muamele olmakta dır.

**BAKLİYAT:** Fiatlar yükselmekte devam ediyor. Dışarıdan mal az gelmektedir. Buradaki satışlarda da malın bir kısmı İstanbula gitmektedir.

Bakla 26.50, nohut 42.50, çuvalı 45, fasulye 35-35-75, bürülce 40 kuruştan muamele görmüştür.

**BALMUMU:** Piyasa çok durgundur. Fiatlar ismen olarak hafta sonunda 330 kuruşa kadar düşmüştür.

## Rad yo

Türkiye Radyosu	1945	Müzik: Yorddan sesler
ANKARA Radyosu	20.15	Rad yo gazetesi
Çarşamba - 2.9.1942	20.45	Müzik: Bir marş öğreniyoruz.
7.30 Program ve memleket saat ayarı	21.00	Konuşma (Evin saati)
7.32 Vücudumuzu çalıştırılm	21.15	Müzik: Şarkılar: Mendelssohn, Schuber t ve Brahms
7.40 Ajans Haberleri	21.30	Temsil: Kingil Ailesi
7.55 Müzik: Radyo Salon orkestrası (Violonist Neelip Aşkın)	21.45	Müzik: Riyaseticumhur Bandosu (Şef: İhsan Küncer)
12.30 Program ve Memleket saat ayarı	22.30	Memleket saat ayarı ajans haberleri borsalar
12.33 Müzik: Karışık program (Pl.)	22.50	Yarınki Program ve kapanış.
12.45 Ajans Haberleri		
13.00 Müzik: Hicazkâr ve Süznak makamları		
18.00 Program ve Memleket Saat Ayarı		
18.03 Müzik: Fasil heyeti		
18.45 Radyo dans orkestrası (Nihad Esengin idaresinde)		
19.30 Memleket saat ayarı ve ajans haberleri,		

### Zayi ekmek karneleri

Tarsustan aldığım beş büyük ekmek karnemi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur. Tarsus: Yeşil M. Ali oğ. (1144) Yusuf Özipekçoğlu

## ilan

### İthalâtçı ve ihracatçı birlikleri umumî kâtipliğinden:

Çay ve Kahve ithalâtçıları birliği umumî heyetinin 1-9-942 tarihine müsadif Salı günü saat onda yapılan fevkalâde içtimanda karar nisabı ekseriyet hasil olduğundan statünün 15 inci maddesine tevfikân umumî heyet toplantısının 23-9-942 çarşamba günü saat 10 da birlik içtima salonunda yapılmasına karar verilmiş olmakla birlik azasının mezkûr tarihte bizzat veya temsilen hazır bulunmaları rica olunur. (1145)

## ilan

### Mersin Halkevi Reisliğinden:

Evimizde yakında açılacak olan İngilizce, Almanca, Fransızca kurslarına en az ilk okulu bitirmiş okurlarla, diğer arzu eden vatandaşların kaydına 1 Eylül 942 tarihinden itibaren başlanmıştır. İsteklilerin v-saiklerle birlikte Halkevine müracaatları. (1143)

## ilan

### İçel P. T. T. Müdürlüğünden:

1 - ihale tarihinden 31-7-943 tarihine kadar istasyona gelecek ve istasyondan gidecek trenlere Mersin P.T.T. merkezinden yaylı ve çift atlı araba ile posta alıp verme müteahhitliği 15 gün müddetle açık eksiltmeye çıkarılmıştır.

2 - Aylık muhammen bedel 125 liradır.

3 - Asli kefalet miktarı 180, muvakkat teminat miktarı 112 lira 50 kuruştur.

4 - Şartname isteklilere Mersin P.T.T. merkezinden bedelsiz verilir.

5 - Eksiltme 16-9-942 çarşamba günü Mersinde P.T.T. müdürlüğü odasında saat 10 da toplanacak komisyonea yapılacaktır.

6 - İsteklilerin eksiltmeye girebilmeleri için şartnamenin 4 üncü maddesinin de gözönünde bulundurarak muktazi vesaikle müracaat etmeleri ilân olunur. (1140) 2.5-10-15

## ilan

### İçel Nafia Müdürlüğünden:

Mersin Gümrük binası zemin anbarı zemin betonu ve fenerli çatı inşaatı birinci eksiltmesine talip çıkmadığından 10 gün müddetle temdit edilmiştir.

Bedeli keşfi 5894,26 lira olup muvakkat teminatı 442 liradır.

Eksiltme 11-9-942 cuma günü saat 11 de Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminat akçası, Ticaret Odası vesikasile en geç eksiltmeden 3 gün evvel alacakları ehliyet vesikasile komisyona müracaatları ilân olunur. (1142)

## ilan

### Cenup Yolları Kontrol Amirliğinden

Teşkilâtımız bürosunda çalıştırılmak üzere muhasebe, muhabere ve daktilo işlerinde çalışmış birkaç memur alınacaktır.

Taliplerin evrakı müsbitelerile acele müracaatları. (İngilizce bilenler tercih edilecektir.) [1126] 3-3

## ilan

### Deniz Harp Okulu ve Lisesi Komutanlığından:

1 - Deniz Lisesi ve Deniz Gedikli orta okulunun kayıt ve kabul müddeti 10 Eylül'e kadar uzatılmıştır. İsteklilerin Mersindeki okul kayıt ve kabul komisyonuna müracaatları. (1125) 30-2-3-5-8-10

2 - Her iki okulun giriş sınavlarına 15 Eylül salı günü başlanacaktır.

## ilan

### Mersin Belediye Riyasetinden:

**Su abunelerinin dikkat nazarlarına**  
İçme suyu süzgecinde ve şebeke tesisatında temizlik yapılacağından 2-9-942 günü akşam saat 20 de şehir suyu kesilecek 4-9-942 günü saat 8 de verilecektir.  
Abunelerimizin malûmatı olmak üzere ilân olunur. (1146)

**PHILIPS (Altın Jübile Radyoları gelmiştir)**

İçel Acentası; **Selveli** Ticarethanesi

## ilan

### Deniz Harp Okulu ve Lisesi Komutanlığından:

1 - Bu sene ikinci teşrinin birinci günü Ankara Harp akademisi K. lığı emrinde yapılacak muamele memuru okuluna 20 talebe alınacaktır.

2 - Talipler okulu ikmal ettikten sonra Deniz ordusu kadrosunda istihdam edilecektir.

3 - Aşağıda yazılı evsafı haiz olanlar 1-10-942 de Mersinde Deniz Harp Okulunda imtihana gireceklerdir.

4 - İsteklilerden aranılan evsaf şunlardır.

5 - Yaşı otuz ikiden fazla olmamak.

b - Yedek subay olmak.

c - Kötü hali ve mahkümiyeti olmamak siyasi haklarını kaybetmemiş olmak. eenebi kız ve kadınla evli bulunmamak ve ana, ve babasının dönme olmaması hakkında yaptırılacak polis tahkikatı vesikası.

d - Sıhhi hali muvazzaf askeri memur olabilecek kadar düzgün olmak. (muayeneleri tam teşkilli sıhhi heyete yaptırılacaktır.)

e - Kabul imtihanında muvaffak olmak.

f - Diğer devlet ve müesseselerine karşı mecbur müteahhit hizmeti bulunmamak.

g - Noterlikçe musaddak mükeffel, fotoğrafli taahhütname vermek.

5 - İsteklilerin her gün Mersin Deniz Harp okuluna müracaatları ilân olunur. (1111)

28-2-5-8 11-15-18-22-25-27

### İçel Orman Çevirge Müdürlüğünden

### Orman emvalı satış ilânı

Oinsi	Mikdaru Hacmı	Muhammen bedeli
	M3.	Lira Kr.
Çam ağacı	848	4 60

1 - Konya vilâyetinin Ermenek kazası dahilinde hudutları şartnamede yazılı Adakaya devlet ormanından 848 M3. dikili çam ağacı 12 ay içerisinde çıkarılmak üzere 18-8-942 tarihinden itibaren 17 gün müddetle açık artırmaya konulmuştur.

2 - Artırma 3-9-942 tarihine müsadif perşembe günü Mersinde Orman binasında yapılacaktır.

3 - Beher gayri mamul metre küpün muhammen bedeli 460 kuruştur.

4 - Muvakkat teminat 293 liradır.

5 - Şartname ve mukavele projeleri Ankara da orman umum müdürlüğü, Mersin Çevirge müdürlüğü ve Ermenek orman bölge şefliğinde görülebilir.

6 - İsteklilerin Ticaret odası vesikalarile birlikte belli olan gün ve saatte ihale komisyonuna müracaatları. (Bu vesika köylülerden istenmez)

7 - Satış açık artırma usulile yapılacaktır.

[1069] 19-23-28-2

### Göz Hastalıkları

### mütahassısı

### Dr. Muhtar Berker

**Mersinde:** Yoğurt pazarı civarında Doktor Abdullah Ersoy muayenehanesinde her gün.

**Tarsusta:** Salı günleri öğleden evvel Doktor Salahaddin muayenehanesinde göz hastalarını kabule başlamıştır.